
Zápis ze zasedání výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

19. prosince 2022 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise: 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce sekce mladých 
vojenských lékařů 

kpt. MUDr. Jan BRIXI přítomen 

Zástupce sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č.7 ze schůze výboru SVM konané dne 12.9.2022 

3. 20.konferece SVM 8.-9.11.2022 (M. BOHONĚK, M. JAKL) 
- vyhodnocení  
- vyúčtování 
- diskuse  
- termín a místo konání 21.konference SVM 2023  
 

4. Kompetence NLZP  
- informace z jednání SHO 29.11.2022 (M. BOHONĚK)  
- diskuse k dalšímu postupu 
 

5. Žádost o dotaci pro nestátní neziskové organizace – aktuální stav (P. CHMÁTAL)  
 

6. Návrh rozpočtu SVM na rok 2023 (M. JURCZYK) 

7. Informace o činnosti SMVL (J. BRIXI) 

8. Informace o činnosti SNLZP (A. PÁSLER) 



9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

10. Round table 

 
 

  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 9:30. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č. 7 ze schůze výboru SVM konané dne 12.9.2022 

Bez připomínek. 

 

3. 20. konference SVM 

Konference je hodnocena účastníky i výborem SVM jako velmi úspěšná. Byla schválena účetní 

uzávěrka konference zpracovaná pořadatelskou firmou. Dle účetní uzávěrky konference dosáhla 

předpokládaného zisku, nedošlo k neočekávaným komplikacím. Výbor diskutoval vyšší 

zastoupení vševojskových a organizačních témat, které bylo způsobeno přestávkou v konání 

jiných vojensko-odborných konferencí. Do budoucna očekává návrat k vyššímu podílu 

odborných sdělení.  

Za termín konání 21. konference SVM byl zvolen 7.-8.11.2023. Výbor se vyslovil pro pokračování 

spolupráce s firmou Booster Event. O místě konání bude rozhodnuto na příštím zasedání výboru 

po upřesnění aktuálních konferenčních a ubytovacích kapacit ve zvažovaných lokalitách.  

Základní konferenční poplatek byl předběžně stanoven na 1500 Kč;  konferenční poplatek 

studentů pregraduálního studia 750 Kč; vyzvaní přednášející budou od registračního poplatku 

osvobozeni. Definitivní výše registračních poplatků se stanoví po výběru místa konference a 

tvorbě rozpočtu.  

 

4. Kompetence NLZP 

M. BOHONĚK seznámil výbor se závěry jednání sboru hlavních odborníků. V souladu s nimi 

považuje výbor SVM definované navýšení odpovědností NLZP za mimořádně důležité. Současně 

vnímá jako nezbytné zajištění podmínek vzdělávání a udržování kompetencí NLZP. Výbor zahájí 

diskuzi o konkrétních kompetencích, kterých by se navýšení mělo týkat. Vyhodnocení proběhne 

na příštím zasedání výboru. Dále proběhne diskuze o právních normách, které bude potřebné 

změnit. Na stanovisku pro ŘSVzdr bude výbor SVM spolupracovat se Sborem hlavních odborníků 

VZdrSl. 

 

5. Žádost o dotaci pro nestátní neziskové organizace 

Přidělení dotace je reálné. Rozhodnutí o přidělení dotací bylo přesunuto na leden 2023.  

 

6. Návrh rozpočtu SVM na rok 2023 Výbor byl seznámen s výsledky hospodaření za rok 2022, ke 

zprávě nebyly vzneseny připomínky. Následně výbor schválil rozpočet na rok 2023, který navrhl 

M. JURCZYK.  

 

7. Informace o činnosti SMVL  

J. BRIXI informoval výbor o úsilí oslovit mladé lékaře, členy SVM, aby se registrovali do 

SMVL. Dále informoval výbor SVM, že v první půli roku 2023 jsou plánovány volby do 

výboru SVML.  
 

8. Informace o činnosti SNLZP  

A. PÁSLER informoval výbor o vytvoření pracovní skupiny, která by se z odborného 

hlediska zaměřila na potenciální zvýšení kompetencí NLZP v rámci AČR. Dále SNLZP ve 

spolupráci s SMVL zajistí vytvoření přehledného postupu pro registraci nových členů. 



 

9. Výbor schválil nominaci M.BOHOŇKA na Sjezd delegátů ČLS JEP, který se koná 19.1.2023 

v Praze. 
 

10. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Nebyly předloženy žádné žádosti o přijetí nových členů SVM. 

 

11. Round table  

J. BRIXI informoval výbor o  termínu konání Kazuistického víkendu SMVL stanoveném na 14.-

17.9.2023. 

J. HORÁČEK informoval výbor o  termínu konání 67. konference vojenských internistů 

stanoveném na 16.-18.10.2023. Konference se uskuteční v Brně. Výbor SVM souhlasí 

s poskytnutím záštity této konferenci. 

A. PÁSLER navrhl založení facebookové skupiny SVM, SNLZP i SMVL. Správcem skupin byl 

odsouhlasen J. BRIXI. 

M. BOHONĚK informoval výbor o probíhající opravě loga na webových stránkách společnosti, 

M.CHMÁTAL zajistí opravu razítek 

Termín dalšího zasedání byl stanoven na  8.2.2023 v 9:30 na FVZ UO v Hradci Králové. 

 

     

 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 

 

 


